

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
800 Burrard Street, 2nd floor
800, rue Burrard, 2e étage
Vancouver, B.C.
Vancouver
British Columbia
V6Z 0B9
Bid Fax: (604) 775-9381

Revision to a Request for a Standing Offer

Révision à une demande d'offre à commandes

Departmental Individual Standing Offer (DISO)

Offre à commandes individuelle du département(OCID)

The referenced document is hereby revised; unless
otherwise indicated, all other terms and conditions of the
Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication
contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada -
Pacific Region
800 Burrard Street, 12th floor
800, rue Burrard, 12e étage
Vancouver, B.C.
V6Z 0B9
British C

Title - Sujet Marine Engineering	
Solicitation No. - N° de l'invitation EZ899-141356/A	Date 2014-01-29
Client Reference No. - N° de référence du client	Amendment No. - N° modif. 002
File No. - N° de dossier TPV-3-36166 (025)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$TPV-025-7185	
Date of Original Request for Standing Offer Date de la demande de l'offre à commandes originale 2014-01-02	
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2014-02-13	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Fung, Donna(TPV)	Buyer Id - Id de l'acheteur tpv025
Telephone No. - N° de téléphone (604) 666-9835 ()	FAX No. - N° de FAX (604) 775-6633
Delivery Required - Livraison exigée	
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: PWGSC - Various Locations - BC and the Yukon	
Security - Sécurité This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Acknowledgement copy required	Yes - Oui	No - Non
Accusé de réception requis	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer. Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.		
Signature	Date	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
For the Minister - Pour le Ministre		

This Amendment 002 is raised to respond to questions from potential Proponents.

At **GI28 STATUS AND AVAILABILITY OF RESOURCES**,

DELETE this article in its entirety

INSERT: **GI28 STATUS AND AVAILABILITY OF RESOURCES**

The Proponent certifies that, should it be issued a standing offer as a result of the Request for Standing Offer, every individual proposed in its proposal will be available to perform the Services resulting from a call-up against the Standing Offer as required by Canada's representatives and at the time specified in a call-up or agreed to with Canada's representatives. If the Proponent is unable to provide the services of an individual named in its proposal, the Proponent may propose a substitute with at least the same qualifications and experience. The Proponent must advise the Contracting Authority of the reason for the substitution and provide the name, qualifications and experience of the proposed replacement for Canada's approval in its sole discretion.

At **SP5 CALL-UP PROCEDURE**,

DELETE paragraph 1.b)

INSERT: 1. b) The Consultant will be provided the scope of services and will submit a proposal to the Departmental Representative in accordance with the fixed hourly rates established under the Standing Offer. The Consultant's proposal shall include the category of personnel, name of personnel and the number of hours estimated/required to perform the services, as well as an estimate of proposed disbursements, if applicable. If the Consultant is unable to provide the services of an individual named in its proposal (submitted in response to the Request for Standing Offer), the Consultant may propose a substitute with at least the same qualifications and experience in the estimation of Canada. The Consultant must advise the Contracting Authority of the reason for the substitution and provide the name, qualifications and experience of the proposed replacement for Canada's approval in its sole discretion. If the Consultant is unable to provide a substitute with similar qualifications and experience, Canada may set aside the standing offer.

At SRE 3.2.2.1 *What we are looking for*:

DELETE: "The proponent must demonstrate that over at least the past two (2) years,"

INSERT: "The proponent must demonstrate that over the past two (2) years,"

Question 1

Would PWGSC consider relaxing the requirement of clause GI13.4 to allow a Proponent to include in its submission another Proponent, as a specialist sub-consultant? This will allow PWGSC to achieve best value / technical content in the winning proposal.

Answer 1

No; there will be no change to GI13.4 Limitation of Submissions.

Question 2

Clause RS 1.2.3.4 says that Senior Technician Personnel are to be ASTT certified or "equivalent". What "equivalent" qualifications will PWGSC accept for this role?

Answer 2

It's up to a Proponent to submit and identify how a personnel to be an equivalent Senior Technician Personnel.

Question 3

Clause RS 1.4.1 stipulates a project response time of ½ day. Is there any required timeline for Proponents to provide initial call-back response to call-ups (which would typically be stated in Clause SP 5 Call-up Procedure)?

Answer 3

See SP5.4 for the procedure BEFORE a call-up awarded. RS1.4.1 states the project response time AFTER a call-up awarded.

Question 4

Clause SRE 3.2.6 on page 62 says "elaborate on aspects of the marine project." What "marine project" does this refer to?

Answer 4

"Marine project" refers to one of Proponent's past marine projects identified in SRE 3.2.2.1

Question 5

The RFSO does not appear to include a Team Identification form. Are Proponents required to submit a Team Identification form with their proposals?

Answer 5

No Team Identification form is required.

Question 6

Clauses SRE 3.2.3.1 and SRE 3.2.4.1 imply that the senior / project personnel resumes must be only for "in-house" staff. Does this mean that Proponents cannot use sub-consultants in the proposals?

Answer 6

As stated in SRE 3.2.3.1 and SRE 3.2.4.1., we will only evaluate "in-house" staff.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.